i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue JKararamckoro paifoHHOro Maciauxara ot 27 aekabps
2022 roma Ne 31-11 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Maknmankon Ha 2023-2025 roggr"

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenne Xanaramickoro paiionHoro Macinuxarta KeizpuiopauHckoi odnactu ot 13 HosA0ps
2023 roga Ne 9-12. IIpexpaliieHO IEMCTBHUE B CBSI3U C UCTEUEHUEM CPOKa

JKamaramckwuii paiionssid Macimxat PEHINII:

1. Baectu B pemenue JXKanaramickoro paitoHHOro macinuxata ot 27 nexadpst 2022 roma Ne
31-11 "O Owmxere cenbckoro okpyra Maknankon Ha 2023-2025 roxasl" chenyroniue
M3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OIOKET CebcKOTO OKpyra Maknankon Ha 2023 — 2025 roapl coriacHoO
NpUIOKEHUIM 1, 2 1 3 K HACTOSIIIEMY PELICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM umcie Ha 2023 rox B
CIEAYIONINX 00beMax:

1) moxoaer — 175 639,8 TeicSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HAJIOrOBbIE MTOCTYIUICHUS — 3891,6 ThICSAY TEHrE;

HeHanorosble noctyrieHus — 100 Teicsy TeHre;

NOCTYIJIEHUS OT NMPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;

noctyrieHus: TpanceptoB — 171 648,2 Teicsy TeHTe;

2) 3arpatbl — 175 942,2 ThiCcS4 TEHTE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

MoTalieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0

5) aepunut (npodpuuur) 6romkera — -302,4 ThICAY TEHTE;

6) punancupoBanue aeduinra (HCHob30BaHue podunuTa) 0romKera— 302,4 ThICSY
TEHIE;

NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0

noraiiesue 3aimoB — 0;

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeACcTB — 302,4TbicAaY TeHTe.";

MPUIIOKEHUS | yKa3aHHOMY pEUICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENAKIIMU COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2023 roaa.

Ipencenarens XKanaranckoro padoHHOTO Macauxara EneycunoB Y.

[Ipunoxenue k pereHuIo



YKanaramickoro paliOHHOTO MaclInxara
ot 13 Hos0pst 2023 roma Ne 9-12
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
YKamaramckoro palfOHHOTO MaclIuxara
ot 27 nexabps 2022 romga Ne 31-11

Biomxker cembckoro okpyra Makmankon Ha 2023 roz

Kareropus
Kiace
1
1
04
2
01
06
3

TTonkmacc

CymmMma,
TBICSY TEHIe
HaumenoBanue
Joxoast 175 639,8
H
aJIOTOBBIE 3891.6
MOCTYTUICHUS

ITomoxonuslii Haslor 737

NuauBuayanbHbIf 737
MMOJOXOIHEIH HAIOT
Hamorm Ha

3154,6
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

105
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT 50

Hanor Ha
TPaHCIOPTHHIE 2999,6
cpencra

H
€HaJIOrOBbIE 100

TMOCTYIJICHU A

Jloxonsl oT
TOCyIapCTBEHHOM 100
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbpl OT apeHAbl
UMYIIECTBA,
Haxogmsmierocsts B 100
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHaJOTOBEIE 0
TTOCTYTUICHAS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIE 0
MOCTYTIICHUS

IToctynnenus ot
poAaku ocHoBHOro 0
Kanuraia

IIponaxa
rOoCyIapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,



01

02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

001

06

124

3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIPaBICHUS
Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropoxaa
00JlacTHOTO
3HAuUCHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
3arpatbt

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Ammapart
ropojia paioOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHUS, cela,
rocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYCHUS,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

celna,

ConuanabHas ITOMOIIb

A COLHalIbHOE
obecrieuenue

Amnmapart
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HAYCHUs, cella,
IOCENIKa, CEIHCKOTO

OKpyra

Okaszanue

COIMAJILHON ITOMOIIN

171648,2

171648,2

171648,2

Cymma,

ThICAY TCHI'C

175942,2

41146

41146

41146

9287

9287



003

07
124
008
009
011
08
124
006
12
124
045
13
124

HYXJAarIMUMCA
TpaxkJgaHaM Ha J1OMY

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3S5I1ICTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcBemeHne  yauIl
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObGecneuenue
CaHUTApHUU
HaCeJICHHBIX MTYyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHu3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

ITonnepxka
KyJbTYypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr #u
KOMMYHUKAIINU

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Kanurtanbueii u
CpeqHUN PpEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr pailoOHHOTO
3HA4YEHHS

IIpoune

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Peanuszanus
MEPONPUATUH IS

9287

6728

6728

1200

869

4659

40344

40344

40344

154242

154242

154242

63013

63013



pelIeHHs BOIPOCOB
obycTtpoiicTBa
HaCeJIEHHBIX ITyHKTOB
B pealn3anuio Mep

040 mo coxeiicteuio 03013
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTUIO PETHOHOB
B pamMKax
IIporpammsl
pasBUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (mpodumur

23024
) 6romKeTa 302,

DUHAHCUPOBAHUE
nepunuTa (
HUCMOJIb30BaHUE 302,4
npodunuTa)

OropKeTa

Hcnonb3yembie

ocTaTku OromKkeTHBIX 302,4
CpeJCTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctumn Pecniyonmku Kazaxcran



