

## О внесении изменений в решение Жалагашского районного маслихата от 27 декабря 2022 года № 31-11 "О бюджете сельского округа Макпалкол на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 13 ноября 2023 года № 9-12. Прекращено действие в связи с истечением срока

Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жалагашского районного маслихата от 27 декабря 2022 года № 31-11 "О бюджете сельского округа Макпалкол на 2023-2025 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Макпалкол на 2023 2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 175 639,8 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 3891,6 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала -0;

поступления трансфертов – 171 648,2 тысяч тенге;

- 2) затраты 175 942,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -302,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета— 302,4 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 302,4тысяч тенге.";

приложения 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Жалагашского районного маслихата

Жалагашского районного маслихата от 13 ноября 2023 года  $\mathbb{N}_{2}$  9-12 Приложение 1 к решению Жалагашского районного маслихата от 27 декабря 2022 года  $\mathbb{N}_{2}$  31-11

## Бюджет сельского округа Макпалкол на 2023 год

Класс			Сумма,
	Подкласс	тысяч тенге	
		Наименование	
		Доходы	175 639,8
		Налоговые поступления	3891,6
1		Подоходный налог	737
		Индивидуальный подоходный налог	737
04		Налоги на собственность	3154,6
	1	Налоги на имущество	105
	3	Земельный налог	50
	4	Налог на транспортные средства	2999,6
		Неналоговые поступления	100
01		Доходы от государственной собственности	100
	5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	100
06		Прочие неналоговые поступления	0
	1	Прочие неналоговые поступления	0
		Поступления от продажи основного капитала	0
		Продажа государственного имущества,	

	01		закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	171648,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	171648,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	171648,2
Функциональная гр	Сумма,			
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	175042.2
01			Затраты Государственные услуги общего характера	175942,2 41146
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41146
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41146
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	9287
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9287
			Оказание социальной помощи	

		003	нуждающимся гражданам на дому	9287
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	6728
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6728
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1200
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	869
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4659
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	40344
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40344
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	40344
12			Транспорт и коммуникации	15424,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15424,2
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения	15424,2
13			Прочие	63013
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63013
			Реализация мероприятий для	

		040	решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	63013
			Дефицит (профицит ) бюджета	-302,4
			Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	302,4
8			Используемые остатки бюджетных средств	302,4
	1		Свободные остатки бюджетных средств	302,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан